

光大控股与沈阳市政府签署战略合作协议

日前,光大控股旗下「特斯联」与「光大证券」签署战略合作协议。根据协议,光大证券将为特斯联提供未来上市全链条综合金融服务与个性化服务;特斯联依托自身在物联网、大数据、人工智能、云计算、边缘计算等科技创新技术能力,为光大证券及其客户提供智能化解决方案、智能硬件产品以及数字化服务;共同发起新基建战略背景下的 AI CITY(智慧城市)相关主题基金等。双方合作内容涉及智能化、投融资、综合金融、客户资源共享等多个领域,共同推进光大集团金融生态圈构建,优化资源配置,实现合作共赢。

光大证券党委书记、董事长闫峻,光大控股执行董事兼首席执行官赵威,光大控股管理决策委员会成员蔡敏男,特斯联首席执行官艾渝出席签约仪式。光大证券业务总监董捷,特斯联金融董事长李杰代表双方签署协议。

光大控股执行董事兼首席执行官赵威表示,此次战略合作是光大集团内部战略单元围绕智能新基建投资机遇协同合作的一次整体行动。是遵循集团 E-SBU 协同发展战略,打造相互依存、共生共荣生态圈的一次重要实践。光大控股将从资金、资源、业务等多方面予以全力支持。

光大证券党委书记、董事长闫峻对特斯联在 AI CITY 领域所取得的国内、国际业务进展表示祝贺,并表示: "AI CITY 业务模式与当下新基建风口高度吻合,市场空间广阔,影响力颇深。特斯联登陆资本市场的未来可期。光大证券将全力支持特斯联以此为目标,通过资本市场赋能成就更大发展。"

特斯联首席执行官艾渝表示,在新基建蓬勃发展的背景下,特斯联与光大证券依托各自资源及优势,不断拓展合作边界,是特斯联 AI CITY 场景化布局的又一重要进展。我们期待双方在智慧金融解决方案、业务运营组合优化、资产运营及企业上市等多方面实现互利共赢与突破。

本次签约标志着光大控股、特斯联、光大证券各方以价值创造为主线,充分发挥资源优势、专业优势,在业务合作中强化投行 E-SBU 内部协同,打造光大集团内部协同典范。